АДМИНИСТРАЦИЯ  САЙГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.01.2011

№ 07

п. Сайга

Верхнекетского района

 Томской области

Об утверждении плана мероприятий, направленных на противодействие коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Сайгинское сельское поселение»

Во исполнение Национального плана противодействия коррупции, утвержденного Президентом Российской Федерации 31.07.2008, Федерального Закона  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Томской области от 07.07.2009 № 110-ОЗ «О противодействии коррупции в Томской области» в целях устранения причин и условий, порождающих коррупцию, предупреждения злоупотреблений, связанных с использованием должностного положения, на основании решения комиссии по урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих администрации Сайгинского сельского поселения от 17.01.2011г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на противодействие коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Сайгинское сельское поселение» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  управляющего делами Н.А. Ворошилову

Глава поселения

Ю.А. Кальсин

Дело-2,  УЭИФ-1, УО-1, КУМИЗ-1, стр.подр.-4.

 Приложение

 к постановлению  Администрации

Сайгинского сельского поселения

от 24.01.2011г. № 07

	#G0План мероприятий,

	направленных на противодействие коррупции в органах местного самоуправления

	муниципального образования «Сайгинское сельское поселение»

	#G0№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок

	1
	Разработка проектов муниципальных правовых актов по вопросам противодействия коррупции
	Управляющий делами
	постоянно

	2
	Обеспечение контроля  за соблюдением муниципальными служащими правил, ограничений и запретов, установленных действующим законодательством РФ о муниципальной службе
	Управляющий делами
	постоянно

	3
	Осуществление проверки достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, замещающие должности в органах местного самоуправления МО «Сайгинское сельское поселение»», гражданами, претендующими на замещение должностей в органах местного самоуправления муниципального образования «Сайгинское сельское поселение», и соблюдения муниципальными служащими, замещающими должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Сайгинское сельское поселение», требований к служебному поведению
	Управляющий делами
	до 01.07.2011г.

	4
	Размещение на официальном сайте МО «Верхнекетский район» информации о деятельности комиссии по урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих Администрации Сайгинского сельского поселения
	Управляющий делами
	постоянно

	5
	Организация учёта и анализа обращений, поступающих в Администрацию Сайгинского сельского поселения, в которых содержатся сообщения о коррупционных правонарушениях
	Управляющий делами
	постоянно